APROBADO POR UNANIMIDAD.  

ACUERDO 10-198-2020 

El Concejo Municipal de Cañas ACUERDA autorizar a la Administración Municipal el pago de la 

factura N° 3041, de fecha 20 de marzo de 2020, de la empresa Pavicen Ltda., cédula jurídica Nº 3-102-

036166, por el monto de ₡105.129.811,00 (ciento cinco millones ciento veinte nueve mil ochocientos 

once netos), por concepto de Avances N°3 en la colocación de carpetas asfálticas en calles urbanas de la 

ciudad de Cañas , servicio contratado mediante la contratación en referencia, el Contrato de Obra N° 18-

2019 de fecha 28 de noviembre de 2019 y las Órdenes de Compra N° 18591, 18592 y 18593, de fecha 9